A partir de las mediciones de todos los elementos que se proyectan se han compuesto 

los presupuestos parciales, que se resumen en los importes de ejecución material de 

los capítulos correspondientes a las partes definidas de las obras de este proyecto. 

EL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL asciende a CIENTO SESENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS ONCE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS 

(164.811,09 €). 

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA 

Aplicando al Presupuesto de Ejecución Material el porcentaje correspondiente de 

IVA (21%), resulta el PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA que asciende 

a la cantidad de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN

[...]

Los honorarios por Dirección de las Obras ascienden a la cantidad de CUATRO MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS 

(4.658,50 €) IVA incluido. 

Los honorarios por la Vigilancia ambiental de obra ascienden a la cantidad de CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (4.404,40 €) 

IVA incluido, por lo que el PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA 

PROPIEDAD asciende a la cantidad de DOSCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (208.484,32 €) 

12. DOCUMENTOS DEL PROYECTO 

DOCUMENTO Nº 1: